



Mielec, dnia 28.05.2019r.

PZD.261.34.1.2019

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Remont odcinków dróg powiatowych Nr 1 647R, Nr 1 134R, Nr 1 175R oraz Nr 1 200R na terenie powiatu mieleckiego o łącznej długości 3,475 km

W związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, złożonym w terminie obligującym Zamawiającego do udzielania odpowiedzi, Zamawiający działając na podstawie art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) dalej „ustawa Pzp” wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy wzór umowy § 1 ust. 1 pkt. 1.2. Prosimy o ustalenie hierarchii dokumentów celem uniknięcia sporów w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentami- dokumentacja projektowa, oferta, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia hierarchie dokumentów:

1. Oferta Wykonawcy – kosztorys ofertowy
2. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych,
3. Dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 2

Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.1. ppkt 6.1.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od zgłoszenia nastąpi zatwierdzenie przez Inspektora Nadzoru?

Odpowiedź:

Zgodnie ze wzorem umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.1. ppkt 6.1.1.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.1. ppkt 6.1.1. Prosimy o skrócenie terminu do 7 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu do 7 dni.

Pytanie nr 4

Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.4. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie nastąpi odbiór, podano jedynie kiedy się rozpocznie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odbioru robót w terminie niezwłocznym w przypadku nie stwierdzenia wad a w przypadku stwierdzenia w odbieranych robotach wad jakościowych wg wzoru umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.6.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.7. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad ich zakres i realny czas ich usunięcia



Pytanie nr 6

Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.9. Wnosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu, iż zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy § 6 ust. 6 pkt. 6.9.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.5. ppkt 8.5.1. Wnosimy o uaktualnienie: „t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 725”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza uaktualnienie we wzorze umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.5. ppkt 8.5.1.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.6. ppkt 8.6.4. Wnosimy o dookreślenie „pisemne” żądanie Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zapis we wzorze umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.6. ppkt 8.6.4.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.8. ppkt 8.8.4. Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.9. ppkt 8.9.3. Wnosimy o modyfikację zapisu, wskazując iż odbiór robót zanikających i ulegających nastąpi w terminie 3 dni roboczych. Podano jedynie datę kiedy się rozpocznie, nie wiadomo więc kiedy się zakończy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odbioru robót zanikających i ulegających w terminie niezwłocznym po spełnieniu warunków SST.

Pytanie nr 11

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.9. ppkt 8.9.4. Wnosimy o dookreślenie „pisemnych” poleceń w celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.9. ppkt 8.9.4.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8 pkt. 8.10. ppkt 8.10.1. Prosimy o dookreślenie, gdzie będą znajdować się miejsca składowania lub wskazanie w jakiej odległości od terenu budowy mogą się znajdować.

Odpowiedź:

Miejsce składowania będzie znajdować się na bazie PZD w Mielcu na ul. Korczaka 6A w Mielcu.

Pytanie nr 13

Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12 pkt. 12.5. Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie częściowe do 90% wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy rozliczenia.

Pytanie nr 14

Dotyczy wzór umowy § 13 ust. 13 pkt. 13.3. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 14- dniowy termin jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmiany we wzorze umowy § 13 ust. 13 pkt. 13.3.

Pytanie nr 15

Dotyczy wzór umowy § 13 ust. 13 pkt. 13.4. Wnosimy o dookreślenie, „chyba że zachowanie tego terminu będzie technicznie niemożliwe”.

Odpowiedź:



Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 13 ust. 13 pkt. 13.4.

Pytanie nr 16

Dotyczy wzór umowy § 13 ust. 13 pkt. 13.5. Wnosimy o modyfikację, iż zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 13 ust. 13 pkt. 13.5.

Pytanie nr 17

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.2. Wnosimy o dookreślenie szkody „powstałe z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.2.

Pytanie nr 18

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.3. Wnosimy o dookreślenie powstałe „z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.3.

Pytanie nr 19

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.5. Wnosimy o dookreślenie „szkody powstałe z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.5.

Pytanie nr 20

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.12. Wnosimy o zmianę kary umownej z opóźnienia na zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych niezależne od niego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 14 ust. 14 pkt. 14.12.

Pytanie nr 21

Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 17 pkt. 17.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od powzięcia wiadomości o okoliczności uzasadniającej odstąpienie Zamawiający może od umowy odstąpić?

Odpowiedź:

Zamawiający może odstąpić od umowy w każdym terminie od powzięcia wiadomości o okolicznościach uzasadniających odstąpienie.

Pytanie nr 22

Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 17 pkt. 17.1. ppkt 17.1.2. Wnosimy o modyfikację „opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 17 ust. 17 pkt. 17.1. ppkt 17.1.2.

Pytanie nr 23

Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 17 pkt. 17.1. ppkt 17.1.4. Wnosimy o dodanie do wskazanego terminu kilku dni zwłoki po upływie których Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 17 ust. 17 pkt. 17.1. ppkt 17.1.4.

Pytanie nr 24

Dotyczy wzór umowy § 19 ust. 19 pkt. 19.1. ppkt 19.1.4. Wnosimy o modyfikację „opóźnienia” na „zwłokę”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 19 ust. 19 pkt. 19.1. ppkt 19.1.4.



Pytanie nr 25

Dotyczy wzór umowy § 22 ust. 22 pkt. 22.3. Wnosimy o dookreślenie „pisemne” żądanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmiany we wzorze umowy § 22 ust. 22 pkt. 22.3.

Pytanie nr 26

Dotyczy wzór umowy § 24 ust. 24 pkt. 24.2. Wnosimy o ustalenie hierarchii dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający we wzorze umowy § 24 ust. 24 pkt. 24.2. określił hierarchię dokumentów wg numerów załączników.

Pytanie nr 27

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź:

W przypadku, gdy Wykonawca przewiduje w realizacji zamówienia udział podwykonawców nie będących podmiotami na których zasoby powołuje się, a których nazwy na etapie składania ofert nie są znane, należy podać zakresy zamówienia (rzeczowo oraz kwotowo lub procentowo) przewidziane do realizacji przez podwykonawców oraz podać informację o treści „podwykonawca nie znany na tym etapie”.

Pytanie nr 28

Prosimy o możliwość rozliczania z Zamawiającym fakturami częściowymi wystawianymi nie rzadziej niż 1 x w miesiącu. Chcielibyśmy podkreślić fakt, że w przypadku fakturowania zgodnego ze wzorem umowy Wykonawcy będą musieli kredytować wykonywane roboty co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie wartości ofert przetargowych. W świetle ostatnich wydarzeń, w których oferty Wykonawców coraz częściej przekraczają budżety przewidziane na realizację zadania uważamy, że propozycja zmiany częstotliwości fakturowania jest uzasadniona i korzystna dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.

Pytanie nr 29

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający zamieścił Wykaz Cen Czynników Produkcji? Czy oczekuje złożenia go wraz z ofertą?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ „Wykaz Cen Czynników Produkcji” jest jednym z załączników do kosztorysu ofertowego i Zamawiający oczekuje złożenia Formularza 4.2 wraz z ofertą, a zgodnie z § 11 pkt. 11.4.1 wzoru umowy, w celu określenia wartości robót niezbędnych do wykonania Umowy a nie ujętych w kosztorysie ofertowym.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
w Mielcu
Jacek Krzyżewski